ПРОТОКОЛ №61/ПРГ от 01 декабря 2014 года
Заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
Филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге

____________________________________________________________________________

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии Филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:
	1.

	Председатель ПРГ

	2.

	Заместитель Председателя ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	5.

	член ПРГ

	6.

	член ПРГ

	 Секретарь ПРГ

           Состав ПРГ – 7 человек. Приняли участие  - 6. Кворум имеется.
        ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе № ОК/029/НКПДВЖД/0040 на право заключения договора на осуществление терминальной обработки груженых и порожних контейнеров собственности ОАО «ТрансКонтейнер» следующих в импортном и экспортном направлениях через морские порты в г.Владивостоке в 2014-2015 гг.

         По пункту I повестки дня
1.1. Процедура состоялась:

	Дата и время проведения процедуры вскрытия конвертов:
	01.12.2014  14:00

	Место проведения процедуры вскрытия конвертов:
	680000, Хабаровский край, г. Хабаровск,
ул. Дзержинского, д. 65 3-й этаж.

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Осуществление терминальной обработки груженых и порожних контейнеров собственности ОАО «ТрансКонтейнер» следующих в импортном и экспортном направлениях через морской порт ОАО «Владивостокский морской торговый порт» в г.Владивостоке в 2014-2015 гг.

1.2. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе - 28.11.2014 17-00.
1.3. К установленному документацией о закупке сроку по Лоту №1 не поступило ни одной заявки.
1.4. На основании подпункта 1 пункта 140 Положения о порядке размещения заказов на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд ПАО «ТрансКонтейнер» и подпункта 1 пункта 2.9.11 Конкурсной документации ПРГ приняла решение признать Лот №1 Открытого конкурса несостоявшимся.

	Лот № 2

	Предмет договора:
	Осуществление терминальной обработки груженых и порожних контейнеров собственности ОАО «ТрансКонтейнер» следующих в импортном и экспортном направлениях через морской порт ОАО «Владивостокский морской рыбный порт» в г.Владивостоке в 2014-2015 гг.

2.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе - 28.11.2014 17-00.
2.2. К установленному документацией о закупке сроку по Лоту №2 поступили следующие заявки.

	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем
заявку:
	ООО «Владивостокский морской контейнерный терминал»
ИНН 2537073208, КПП 253701001, ОГРН 1052503454937

	Номер заявки в журнале регистрации:
	№2805

	Дата и время подачи заявки:
	28.11.2014 14:50

	Срок исполнения договора:
	2014-2015 гг.

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	В соответствии с заявками заказчика

	Сведения о представленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Заявка на участие в процедуре размещения оферты
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово - коммерческое предложение
	Наличие

	Заявление претендента о неприостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе
	Наличие

	Письменное заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом
	Наличие

	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций, выданную налоговыми органами не ранее 30 дней размещения извещения о проведении Открытого конкурса по форме, утвержденной приказом ФНС России от 21.01.2013г. № ММВ-7-12/22@ с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия
	Наличие

	Бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за прошедший календарный год (или несколько лет) (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой РФ за прошедший календарный год (или несколько лет) (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ или с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение/отправку в Федеральную налоговую службу РФ бухгалтерской (финансовой) отчетности или налоговой декларации, предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)

Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписку из единого государственного реестра юридического лица
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Справку о системе налогообложения (заверенная копия или оригинал)
	Наличие

	Справка от судебных приставов об отсутствии исполнительных производств
	Наличие

	Справка налогового органа  об отсутствии задолженности  в бюджеты различных уровней
	Наличие

	Документ по форме приложения № 4 к настоящей документации о закупке о наличии опыта оказания услуг по предмету Открытого конкурса
	Наличие

	Сведения о производственном персонале по форме приложения № 5 к настоящей документации о закупке, квалификация которого соответствует сложности выполнения Работ
	Наличие

	Справка о наличии производственных мощностей
	Наличие

	Договоры на оказание услуг
	Наличие

	Опись представленных документов, заверенную подпись и печатью претендента
	Наличие

2.3. В результате анализа перечня документов, представленных в составе Заявок приняты следующие решения:
	Номер лота
	Наименование претендента
	Решение

	1.
	ООО «Владивостокский морской контейнерный терминал»
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке

2.4. Представленные в составе заявок документы подлежат рассмотрению по существу на заседании ПРГ, назначенном на «02» декабря 2014г.
	Лот № 3

	Предмет договора:
	Осуществление терминальной обработки груженых и порожних контейнеров собственности ОАО «ТрансКонтейнер» следующих в импортном и экспортном направлениях через морской порт ООО «Пасифик Лоджистик» в г.Владивостоке в 2014-2015 гг.

3.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе - 28.11.2014 17-00.
3.2. К установленному документацией о закупке сроку по Лоту №3 поступили следующие заявки.
	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем
заявку:
	ООО «Пасифик Лоджистик»
ИНН 2536255389, КПП 253601001, ОГРН 1122536008572, ОКПО 10238843

	Номер заявки в журнале регистрации:
	№2793

	Дата и время подачи заявки:
	28.11.2014 08:00

	Срок исполнения договора:
	2014-2015 гг.

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	В соответствии с заявками заказчика

	Сведения о представленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Заявка на участие в процедуре размещения оферты
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово - коммерческое предложение
	Наличие

	Заявление претендента о неприостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе
	Наличие

	Письменное заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом
	Наличие

	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций, выданную налоговыми органами не ранее 30 дней размещения извещения о проведении Открытого конкурса по форме, утвержденной приказом ФНС России от 21.01.2013г. № ММВ-7-12/22@ с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия
	Наличие

	Бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за прошедший календарный год (или несколько лет) (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой РФ за прошедший календарный год (или несколько лет) (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ или с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение/отправку в Федеральную налоговую службу РФ бухгалтерской (финансовой) отчетности или налоговой декларации, предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)

Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписку из единого государственного реестра юридического лица
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Справку о системе налогообложения (заверенная копия или оригинал)
	Наличие

	Справка от судебных приставов об отсутствии исполнительных производств
	Наличие

	Справка налогового органа  об отсутствии задолженности  в бюджеты различных уровней
	Наличие

	Документ по форме приложения № 4 к настоящей документации о закупке о наличии опыта оказания услуг по предмету Открытого конкурса
	Наличие

	Сведения о производственном персонале по форме приложения № 5 к настоящей документации о закупке, квалификация которого соответствует сложности выполнения Работ
	Наличие

	Справка о наличии производственных мощностей
	Наличие

	Договоры на оказание услуг
	Наличие

	Опись представленных документов, заверенную подпись и печатью претендента
	Наличие

3.3. В результате анализа перечня документов, представленных в составе Заявок приняты следующие решения:
	Номер лота
	Наименование претендента
	Решение

	1.
	ООО «Пасифик Лоджистик»
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке

3.4. Представленные в составе заявок документы подлежат рассмотрению по существу на заседании ПРГ, назначенном на «02» декабря 2014г.
	Лот № 4

	Предмет договора:
	Осуществление терминальной обработки груженых и порожних контейнеров собственности ОАО «ТрансКонтейнер» следующих в импортном и экспортном направлениях через морской порт ООО «Востокморсервис» в г.Владивостоке в 2014-2015 гг.

4.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе - 28.11.2014 17-00.
4.2. К установленному документацией о закупке сроку по Лоту №4 поступили следующие заявки.

	         Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем
заявку:
	ООО Компания «Инко Транс»
ИНН 2540041950, КПП 254001001, ОКПО 42082667, ОГРН 1022502278590

	Номер заявки в журнале регистрации:
	№2795/1

	Дата и время подачи заявки:
	28.11.2014 14:00

	Срок исполнения договора:
	2014-2015 гг.

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	В соответствии с заявками заказчика

	Сведения о представленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Заявка на участие в процедуре размещения оферты
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово - коммерческое предложение
	Наличие

	Заявление претендента о неприостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе
	Наличие

	Письменное заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом
	Наличие

	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций, выданную налоговыми органами не ранее 30 дней размещения извещения о проведении Открытого конкурса по форме, утвержденной приказом ФНС России от 21.01.2013г. № ММВ-7-12/22@ с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия
	Наличие

	Бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за прошедший календарный год (или несколько лет) (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой РФ за прошедший календарный год (или несколько лет) (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ или с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение/отправку в Федеральную налоговую службу РФ бухгалтерской (финансовой) отчетности или налоговой декларации, предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)

Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписку из единого государственного реестра юридического лица
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Справку о системе налогообложения (заверенная копия или оригинал)
	Наличие

	Справка от судебных приставов об отсутствии исполнительных производств
	Отсутствие
	Предоставлена информация с сайта УФССП.
Дополнительно запросить оригинал справки

	Справка налогового органа  об отсутствии задолженности  в бюджеты различных уровней
	Наличие

	Документ по форме приложения № 4 к настоящей документации о закупке о наличии опыта оказания услуг по предмету Открытого конкурса
	Наличие

	Сведения о производственном персонале по форме приложения № 5 к настоящей документации о закупке, квалификация которого соответствует сложности выполнения Работ
	Наличие

	Справка о наличии производственных мощностей
	Наличие

	Договоры на оказание услуг
	Наличие

	Опись представленных документов, заверенную подпись и печатью претендента
	Наличие

4.3. В результате анализа перечня документов, представленных в составе Заявок приняты следующие решения:
	Номер лота
	Наименование претендента
	Решение

	1.
	ООО Компания «Инко Транс»
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке

4.4. Представленные в составе заявок документы подлежат рассмотрению по существу на заседании ПРГ, назначенном на «02» декабря 2014г.

5. Опубликовать настоящий протокол на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

	Председатель ПРГ
	_______________________

	Заместитель ПРГ
	_______________________

	Члены ПРГ:
	_______________________

	_______________________

	_______________________

	_______________________

Секретарь ПРГ

_______________________

«02» декабря 2014 г.